
1.pielikums 

Valmieras novada pašvaldības 
domes 24.04.2025. lēmumam  
Nr.283 (protokols Nr.6, 83.§) 

 
Valmieras novada pašvaldības un pārtikas ražotāju grupas sadarbības 

Nodomu protokols 
 

Valmieras novadā  2025.g.____aprīlī 
 
Sadarbības grupa, kura realizēs LA20 projektu  “Mani neuzmetīs!” (turpmāk tekstā - SG), kurā 
apvienojušies septiņi uzņēmumi:  

SIA “Terūna”, reģistrācijas Nr. 44103115410, juridiskā adrese: "Bauņu gaļas cehs”, Matīšu pagasts, 
Valmieras novads,,  

Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība “Rūjienas oga”, reģistrācijas Nr. 
44103077778, juridiskā adrese: Raiņa iela 3, Rūjiena, Valmieras novads,  

SIA “Cīruļi Agro”, reģistrācijas Nr. 40203526066, juridiskā adrese: Cīruļi", Brenguļu pagasts, 
Valmieras novads,  

Saimnieciskās darbības veicējs Jānis Dzirkalis, reģistrācijas kods 01087311367, adrese: 
"Varšavas", Burtnieku pagasts, Valmieras novads, 

Valkas rajona Ērģemes pagasta zemnieku saimniecība “PURMAĻI”, reģistrācijas Nr. 
43901004108, juridiskā adrese: "Purmaļi 1", Ērģemes pagasts, Valkas novads, 

Dikļu pagasta zemnieku saimniecība “Mežvijas”,  reģistrācijas Nr. 44101037624, juridiskā 
adrese: Dauguļi, Dikļu pagasts, Valmieras novads, 

SIA “Cietais Rieksts”, reģistrācijas Nr. 44103005498, juridiskā adrese: Valmieras iela 12A, Matīši, 
Matīšu pagasts, Valmieras novads, 
 
un  
Valmieras novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000043403, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 2, 
Valmiera, Valmieras novads, 
 
projekta “Mani neuzmetīs!”, saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 29. oktobra noteikumu Nr.686 
“Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai intervencē "Sadarbība pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājuma 
nodrošināšanai" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā 2023.–2027. gada plānošanas 
periodam”, (turpmāk– LA 20 Projekts) ietvaros plāno sadarbību SG pašu ražotās produkcijas 
realizācijai. Mērķis ir svaigu un pārstrādātu  produktu piegāde uzņēmumiem, kuri sniedz ēdināšanas 
pakalpojumus Valmieras novada pašvaldībai, pamatojoties uz pašvaldības organizēto iepirkumu 
rezultātiem. 
 

1. Nodoma protokola priekšmets 
Sadarbību starp Valmieras novada pašvaldību un vietējiem pārtikas ražotājiem izglītības iestāžu 
ēdināšanā. 
Šis nodomu protokols apliecina Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) un vietējo 
pārtikas ražotāju (turpmāk – SG) apņemšanos veicināt savstarpēju sadarbību, lai nodrošinātu 
kvalitatīvu un veselīgu ēdināšanu skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem, izmantojot 
vietējo pārtikas produktu piegādes. 

 
2. Sadarbības principi. 

 
Puses vienojas sadarboties, balstoties uz šādiem principiem: 
2.1.Vietējās pārtikas ražošanas un patēriņa veicināšana, uzņēmēju kapacitātes un konkurētspējas 
palielināšana; 
2.2.Pārtikas īso piegāžu ķēžu veicināšana; 
2.3.Ilgtspējīgas attīstības un pārtikas drošības nodrošināšana; 



 

2 

2.4.Caurspīdīga un atklāta iepirkumu procesa ievērošana un pārtikas produktu izsekojamības no 
ražotāja līdz patērētājam nodrošināšana; 
2.5.Abpusēja cieņa, komunikācija un atbildība. 

 
3. Pašvaldības apņemšanās 

Pašvaldība apņemas: 
3.1. Izvērtēt iespējas iepirkuma procedūru dokumentācijā iekļaut kritērijus, kas veicina vietējo un 
sezonālo pārtikas produktu izmantošanu, ievērojot Publisko iepirkumu likumu; 
3.2. Publisko iepirkumu likumā noteiktajā termiņā Elektronisko iepirkumu sistēmā publicēt 
informāciju par plānotajiem ēdināšanas pakalpojumu iepirkumiem; 
3.3. Veicināt ilgtspējīgas ēdināšanas principu ieviešanu izglītības iestādēs. 
 

4. Sadarbības grupas apņemšanās 
SG apņemas: 
4.1. Piedāvāt ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem augstas kvalitātes un atbilstoši normatīvajiem 
aktiem ražotus pārtikas produktus; 
4.2. Sniegt informāciju par piedāvāto produkciju, sezonālajiem apjomiem un iespējām nodrošināt 
nepārtrauktas piegādes; 
4.3. Iesaistīties dialogā ar Pašvaldību un ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem, lai kopīgi pielāgotu 
ēdienkartes vietējo produktu iespējām; 
4.4. Izskatīt iespēju veidot apvienības vai sadarbības formas, lai kopīgi startētu publiskajos 
iepirkumos. 

 
5. Sadarbības formas 

 
Puses vienojas sadarboties šādās formās: 
5.1.Regulāras tikšanās un darba grupas; 
5.2.Informatīvas sanāksmes, konsultācijas un kopīgas apmācības par iepirkumiem; 
5.3.Eksperimentālas programmas vai pilotprojekti, kuru mērķis ir piesaistīt arvien jaunus vietējās 
produkcijas ražotājus izglītības  iestāžu patēriņa nodrošināšanai. 
5.4. Sadarbībā ar ēdināšanas pakalpojuma sniedzējiem un izglītības iestāžu pārstāvjiem, organizēt 
saimniecībās atvērto durvju dienas un meistarklases ar mērķi orientēt skolēnus izpratnē par veselīgu 
uzturu. 

 
6. Nodomu Protokola raksturs 

 
Šis nodomu protokols nav juridiski saistošs, bet pauž pušu labas gribas un sadarbības vēlmi.  
6.1.Nodomu protokols stājas spēkā no tā abpusējas parakstīšanas brīža, bet neuzliek tās 
dalībniekiem nekādas obligātas saistības: ne finansiālas, ne juridiskas saistības un atbildības. 
6.2.Turpmākā sadarbība tiek attīstīta, slēdzot atsevišķus līgumus vai vienošanās atbilstoši 
konkrētajām iniciatīvām vai projektiem. 

 
7.Citi nosacījumi 

 
7.1.Jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas izriet no šī Nodomu protokola, skar šī Nodomu 
protokola grozīšanu, pārkāpšanu, izbeigšanu, likumību vai spēkā esamību, tiek izšķirts pusēm 
savstarpēji vienojoties, vai Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  
7.2.Nodomu protokols stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz LA 20 projekta darbības 
beigām. 

7.3.Nodomu protokols  ir sagatavots elektroniski, latviešu valodā un  parakstīts ar drošu        
elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā 
drošā elektroniskā paraksta laika zīmoga datums. 

 
Šo Nodomu protokolu parakstīja: 
 
 Valmieras novada pašvaldība 



 

3 

Pārstāvis: [Vārds, Uzvārds, amats] 
Paraksts: ______________________ 
 
SG vadošais partneris  
Pārstāvis: [Vārds, Uzvārds, uzņēmuma nosaukums] 
Paraksts: ______________________ 
 


